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Pääministeri Marinin hallitus on vuoden 2020 budjettiriihen yhteydessä si tou tu nut
korvaamaan koronaan liittyvät välittömät kustannukset. Tällaisia ovat eri tyi ses ti
testaukseen ja testauskapasiteetin nostamiseen, jäljittämiseen, ka ran tee nei hin,
potilaiden hoitoon, matkustamisen terveysturvallisuuteen sekä ro ko tuk seen liittyvät
kustannukset. Sosiaali- ja terveydenhuollon covid-19 -kus tan nuk siin liittyvät korvaukset
kunnille, kuntayhtymille ja Ahvenanmaan maakunnalle on tarkoitus toteuttaa vuonna
2021 olennaiselta osin valtionavustuksilla.

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta val tio neu vos ton
asetukseksi valtionavustuksesta eräisiin julkisten sosiaali- ja ter vey den huol lon covid-19
-kustannuksiin. Koska lausuntopyyntö on pyydetty sosiaali- ja ter vey den huol lon
kustannuksiin, on kaupungin johto sopinut Kuntayhtymä Kak si neu voi sen johdon kanssa,
että lausunnon antaa Kaksineuvoinen.

Ase tus esi tyk sen mukaan tavoitteena on korvata kuntien koronasta aiheutuneet vä lit tö-
mät kustannukset tavalla, joka sekä mahdollistaa kustannusten riittävän kom pen saa tion
että aiheuttaa hakijoille mahdollisimman vähän hallinnollista työ tä.

Esityksen mukaan avustusta myönnetään laskennallisena testauksen, jäl jit tä mi sen, ro-
kot ta mi sen ja hoidon kustannuksiin. Tältä osin avustusta voisivat ha kea kunnat /
perustason sote-kun ta yh ty mät (ei sairaanhoitopiirin kuntayhtymä). Avus tuk sen määrä
perustuu kes ki mää räis ten kustannusten perusteella mää ri tel tyyn toimintokohtaiseen kor-
vaus hin taan sekä toimintokohtaiseen volyymiin, esi mer kik si testien määrään. Kor vaus-
ten taso tullaan mitoittamaan siten, että epi de mian hoidosta aiheutunut kus tan nus ten
lisääntyminen tulee avustus ja muu valtion rahoitus huomioiden val ta kun nan tasolla
kokonaisuudessaan täy si mää räi ses ti katetuksi ja myös kun ta koh tai ses ti tarkasteltuna
kustannukset tu le vat kompensoiduksi. Lisäksi avus tus ko ko nai suu teen liitetään
asukaslukuun poh jau tu va laskennallinen erä, jolla katetaan muita koronasta aiheutuneita
kus tan nuk sia. Tältä osin avus tus ta voisivat halkea kuntien lisäksi myös sai raan hoi to pii rit.
Ko ko nai suu teen sisältyy myös harkinnanvarainen osuus, jota voi daan myöntää kunnille,
mi kä li laskennallisin perustein määräytyvät kor vauk set eivät tuota riittävää kom pen saa-
tio ta. Lisäksi avustushaun yhteydessä voi ha kea korvausta ter vey den huol to lain 79 §:n 2
momentin mukaisiin kus tan nuk siin, jotka ovat ai heut ta neet kotikunnottomien henkilöiden
määräämisestä ka ran tee niin, eris tyk seen tai pakolliseen terveystarkastukseen. Siltä osin
avus tus ta voivat hakea kaik ki kunnat ja kuntayhtymät, joille on syntynyt näistä kus tan-
nuk sia.

Asetusluonnoksen mukaan valtionavustuksen hakukierroksia tul laan jär jes tä mään
ainakin kaksi. Ensimmäisellä hakukierroksella katetaan tam mi kuus ta elo kuun 2021
aiheutuneet kustannukset. Avustusten on määrä tulla  ha kuun syk syl lä 2021.

Kaksineuvoisen yhtymähallitus on kokouksessaan 17.8.2021 antanut ase tus luon nok ses-



ta lausunnon ja päättänyt antaa sen jäsenkunnille tiedoksi. Kun ta yh ty mä
Kaksineuvoinen yhtyy lähtökohtaisesti asetusluonnoksen pe ri aat tei siin ja
kustannuskorvausten laskentatapaan. Lausunnossa tuodaan esille, että val tion avus tus
ei esitetyssä muodossa tule korvaamaan sosiaalihuoltoon ko ro na epi de mias ta
seuranneita lisäkustannuksia. Lisäksi Kaksineuvoinen näkee tär keäk si, että perustason
sote-kuntayhtymä voi hakea avustusta, koska kus tan nuk set ko ro nan testaamisesta,
jäljittämisestä, rokottamisesta ja hoidosta ovat syn ty neet kun ta yh ty mään.

Lausunnon antamisen yhteydessä yhtymähallitus on päättänyt esittää jä sen kun nil leen,
että Kun ta yh ty mä Kaksineuvoinen hakee jatkossa julkisen sosiaali ja terveydenhuollon
covid 19 -kustannuksiin myönnettävän valtionavustuksen jä sen kun tien puo les ta.

Yhtymähallituksen esitys on jäsenkuntien näkökulmasta perusteltu, sillä val tion avus tus-
ha ke muk ses sa tarvittavat volyymi- ja muut tiedot saadaan Kak si neu voi sen
järjestelmistä. Valtionavustuksen hakeminen suoraan Kak si neu voi sel le pienentää
työmäärää jäsenkunnissa. Valtionavustuksen maksaminen suo raan Kaksineuvoiselle
kohdistaa avustuksen suoraan oikeaan palveluun, pie nen tää ao. palvelun suoritehintaa
ja vaikuttaa siten kuntien maksuosuuteen alen ta vas ti. Kun jäsenkuntia laskutetaan
palvelujen käytöstä yhtenäisin hin noin, tulee hyöty samantasoisena molemmille
jäsenkunnille.

Avustuksen hakeminen suoraan Kuntayhtymä Kaksineuvoiselle on perusteltua myös
siksi, että kyseistä valtionavustusta saadaan vain sosiaali- ja ter vey den huol lon
koronakustannuksiin, ja näiden palvelujen järjestämisvastuu on Kau ha van ja Evijärven
alueella Kuntayhtymä Kaksineuvoisella. Valtionavustuksen ha ke mi nen suoraan
Kaksineuvoiselle luonnollisesti edellyttää, että se on sen ha ke mi nen ja maksaminen
perustason sosiaali- ja terveydenhuollon kun ta yh ty mil le on annettavan asetuksen
mukaan mahdollista.

Kaupunginjohtajan esitys:

Kauhavan kaupunginhallitus päättää, että Kuntayhtymä Kaksineuvoinen voi ha kea
julkisen sosiaali- ja terveystoimen covid 19 -valtionavustukset Kau ha van kau pun gin
puolesta, mikäli annettava asetus mahdollistaa val tion avus tuk sen ha ke mi sen ja
maksamisen suoraan perustason sote-kuntayhtymille.

Päätös:

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan esityksen.
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